
USNESENÍ ze 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2009

UZ/4/1/2009 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   předložený program 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 20. 2. 2009

UZ/4/2/2009 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   

a)  zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  -  odstoupení  z  funkce,  
Mgr. Miroslava Gajdůška, MBA ke dni 13. února 2009 

b)  zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  -  odstoupení  z  funkce,  
Mgr. Ing. Jaromíra Dvořáka ke dni 13. února 2009

c)  složení  slibu  novým členem  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  PhDr.  Oldřichem
Svozilem

d)  složení  slibu  novým  členem  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  paní  Věrou
Kocianovou

UZ/4/3/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 22. 1. 2009:

a) s termínem plnění 20. 2. 2009 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) upravené důvodové zprávy

UZ/4/4/2009 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

2. u k l á d á  ve spolupráci  s odbornou komisí  pro rodinu a sociální  záležitosti,  jako
poradním orgánem Rady Olomouckého kraje, zabývat se situací a podmínkami pro
klienty  a  zaměstnance  v  DD  Prostějov  a  případně  v dalších  příspěvkových
organizacích v sociální oblasti

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ROK 2. 4. 2009

1



3. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o výsledku jednání dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 24. 4. 2009

UZ/4/5/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/4/6/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/4/7/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/4/8/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

UZ/4/9/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

2



2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 3

UZ/4/10/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/4/11/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/4/12/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  rozpis  dotací  (příspěvků)  ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok
2009 dle důvodové zprávy

UZ/4/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – návrh investičních akcí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně Přílohy č.1

2. s c h v a l u j e  návrh  investičních  akcí  v  předložené  podobě  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UZ/4/14/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 20,600.000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

3



UZ/4/15/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) navržený systém odměňování s účinností od 1. 2. 2009 dle důvodové zprávy 

b) proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů
dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce dle důvodové zprávy

UZ/4/16/2009 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  průběžném  plnění  realizace  projektu
Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Příloh důvodové zprávy

UZ/4/17/2009 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na
rok 2009 dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti
území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  dopravní
obslužnosti za rok 2008

O: Rada Olomouckého kraje
T: nestanoven

UZ/4/18/2009 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě dle
bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelné  ztráty  dopravní  obslužnosti  území  dle
bodu 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  dopravní
obslužnosti za rok 2008

O: Rada Olomouckého kraje
T: nestanoven

4



UZ/4/19/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Connex Morava a.s. v letech 2005 a 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e p o v o l u j e   dopravci Veolia  Transport Morava a.s. (do 31. 7. 2008 Connex
Morava a.s.), Vítkovická 3133/5, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405
úlevu  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  11  117  440,-  Kč  a  z  penále  ve  výši  
10 483 745,- Kč za rok 2005, dle důvodové zprávy

3. n e p o v o l u j e   dopravci Veolia  Transport Morava a.s. (do 31. 7. 2008 Connex
Morava a.s.), Vítkovická 3133/5, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405
úlevu  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  8  066  767,-  Kč  a  z  penále  ve  výši  
4 662 591,- Kč za rok 2006, dle důvodové zprávy

UZ/4/20/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o. v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e p o v o l u j e   dopravci AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o.,  Rozstání 86, 798 62,  
IČ: 27682455 úlevu z odvodu ve výši 190 055,- Kč a z penále ve výši 53 785,- Kč za
rok 2007, dle důvodové zprávy

UZ/4/21/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Dopravní podnik města Olomouce, a.s. v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e p o v o l u j e   dopravci Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 1,
Olomouc, 771 10, IČ: 47676639 úlevu z odvodu ve výši 23 226,- Kč a z penále ve výši
5 179,40 Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy

UZ/4/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej části pozemku parc. č. 640 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. a obci
Dobrochov, dle geometrického plánu č. 129 – 97/2008 ze dne 16. 6. 2008 pozemek
parc.  č.  640/2  ost.  pl.  o  výměře  48  m2  v  k.ú.  a  obci  Dobrochov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Patrika Hávy za kupní cenu ve výši 480,- Kč. Nabyvatel

5



uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
1  500,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.2. odprodej  pozemků parc.  č.  2792/70 vodní  plocha o výměře 25 m2,  parc.  
č. 2792/118 vodní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 2792/120 vodní plocha o výměře 
56 m2 a parc.  č.  2792/122 vodní  plocha o výměře 35 m2, vše v k.ú.  Jindřichov u
Hranic,  obec  Jindřichov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Zemědělské
vodohospodářské správy za kupní cenu ve výši 5 900,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/4/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2008 ze
dne 24. 9. 2008: 

2.1. bod č. 4.9. ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda
o výměře cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ladislavem Nezhybou jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu
nutnosti uzavření řádné kupní smlouvy před zahájením stavby, 

2.2. bod č. 4.10. ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda
o výměře cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi JUDr. Zdeňkem Nezhybou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
nutnosti uzavření řádné kupní smlouvy před zahájením stavby, 

2.3. bod č. 4.11. ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda
o výměře cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Eliškou Tománkovou jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu
nutnosti uzavření řádné kupní smlouvy před zahájením stavby. 

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1133/54 ostatní plocha o výměře 129 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  489-818/2008  ze  dne  7.  1.  2009  pozemek  parc.  
č. 1133/110 ostatní plocha o výměře 129 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad Moravou z vlastnictví Jana Gebauera, 

3.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31
orná  půda  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  511-818/2008  ze  dne  
7. 1. 2009 pozemek parc. č. 317/38 orná půda o výměře 46 m2, vše v k.ú. Věrovany,
obec Věrovany z vlastnictví Ladislava Nezhyby, 

3.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31
orná  půda  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  511-818/2008  ze  dne  
7. 1. 2009 pozemek parc. č. 317/38 orná půda o výměře 46 m2, vše v k.ú. Věrovany,
obec Věrovany z vlastnictví JUDr. Zdeňka Nezhyby, 

3.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31
orná  půda  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  511-818/2008  ze  dne  

6



7. 1. 2009 pozemek parc. č. 317/38 orná půda o výměře 46 m2, vše v k.ú. Věrovany,
obec Věrovany z vlastnictví Elišky Tománkové,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  317/30  orná  půda  o  výměře  cca  33  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Irenou Vystrčilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Věrou  Košutovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Pavlem  Košutou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 12/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec Věrovany mezi  podílovými  spoluvlastníky Stanislavou  Pospíšilovou,
Mgr.  Jindřiškou  Skyvovou,  Jarmilou  Slezákovou,  Františkem  Kubíčkem,  Marií
Kubíčkovou,  Robertem  Kozmínem,  Dominikou  Kozmínovou,  Helenou  Kozmínovou,
Vladimírem  Kubíčkem,  Petrem  Kubíčkem,  Hanou  Kubicovou,  Aloisem  Vyhlídalem,
Alenou  Vyhlídalovou  a  Miroslavem  Vyhlídalem  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 317/8 orná půda o výměře cca 23 m2 a parc. č. 317/10 orná půda o
výměře 54 m2, vše v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi podílovými spoluvlastníky
Františkem Malendou,  MUDr.  Jarmilou Martinů,  Martinou Hyblerovou a Jiří  Šubrem
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemků parc. č. 324/8 orná půda o výměře cca 71 m2 a parc. č. 317/1 orná půda o
výměře  cca  204  m2,  vše  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Římskokatolickou
farností  Dub nad Moravou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1130/2 orná půda o výměře cca 82 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec
Dub nad Moravou mezi manželi MUDr. Marií a Ing. Jiřím Doleželovými jako budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s

7



převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   

5.1. odkoupení pozemku parc. č. 929/16 trvalý travní porost o výměře 266 m2 v
k.ú.  Štíty-město,  obec  Štíty  z  vlastnictví  Mgr.  Bohumila  Šopíka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  10 640,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.2. odkoupení pozemku parc. č. 650/2 zahrada o výměře 28 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov  z  vlastnictví  Petra  Lagy  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  
17 650,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

UZ/4/24/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e a k c e p t u j e   nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemku parc. č. st. 7988
zast. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Zlín, budovy č.p. 2565, Kroměříž, občanská
vybavenost  s pozemkem parc. č.  st.  2779 zast.  pl.  o výměře 889 m2 v k.ú. a obci
Kroměříž, vše z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní
cenu v místě a čase obvyklou z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 786/1 o výměře 3.138 m2 a části pozemku
parc. č. 794/1 o výměře 995 m2, dle geometrického plánu č. 543-65/2008 A ze dne 
16.  8.  2007 pozemky parc.  č.  935/13 ostatní  plocha  o  výměře 3.138 m2 a parc.  
č. 935/14 ostatní plocha o výměře 995 m2, vše v katastrálním území a obci Ostružná z
vlastnictví  Vlasty  Skřivánkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 619 950,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  444/1 o výměře 27 m2,  dle GP č.  478-
62/2006 ze dne 18. 7. 2006 (dále jen „dle GP“) pozemku parc. č. 1301/4  orná půda o
výměře 27 m2, části pozemku parc. č. 444/4 o výměře 9 423 m2, dle GP pozemku
parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9 423 m2, části pozemku parc. č. 442/1 o
výměře 19847 m2, dle GP č. 573-268/2008 ze dne 3.12. 2008 pozemků parc. č. 1307/3
orná půda o výměře 7 623 m2 a parc. č. 1307/5 orná půda o výměře 12 224 m2,  části
pozemku parc. č. 444/1 o výměře 7 213 m2, dle GP pozemků parc. č. 1307/1 orná
půda o výměře 4 795 m2 a parc. č.  1307/9 orná půda o výměře 2 418 m2, vše v
katastrálním  území  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví  Vlasty  Skřivánkové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu v celkové výši 5.476.500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8



4. n e a k c e p t u j e   

4.1. návrh na odkoupení části pozemku parc. č. 794/2 o výměře 194 m2 a části
pozemku parc. č. 798/1 o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 544-68/2008 ze
dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 935/16 ostatní plocha o výměře 200 m2  v k. ú. a
obci Ostružná z vlastnictví společnosti ARTAQUA s.r.o. 

4.2. návrh  na  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  738/4  o  výměře  454  m2,  dle
geometrického plánu č. 543-65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemky parc. č. 933/23
ostatní plocha o výměře 187 m2 a parc. č. 974/11 ostatní plocha o výměře 267 m2 v 
k. ú. a obci Ostružná z podílového spoluvlastnictví Dušana Hýbla a Miloše Papírníka,
každý id. 1/2,

do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 400,- Kč/m2 z důvodu, že navrhovaná
kupní  cena  odpovídá  ceně  obvyklé  pozemků  určených  k  bytové  výstavbě  a
podnikatelským účelům, nikoli obvyklé ceně pozemků pod komunikacemi, stanovené
znaleckým posudkem.

UZ/4/25/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/23/25/2008,  bod
2.2.,  ze dne 25. 6. 2008 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na
budoucí bezúplatný převod stavebního objektu SO 20 – Dešťová kanalizace v délce 
83  m  z  laminátových  trub  DN  300  včetně  4  ks  šachet  DN  1000,  které  budou
vybudovány  v  rámci  investiční  akce  „Okružní  křižovatka  silnic  II/150  a  III/37762
Domamyslice,  Prostějov“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a
společností  Vodovody  a  kanalizace  Prostějov,  a.s.  jako  budoucím  obdarovaným  z
důvodu  odmítnutí  převzetí  dešťové  kanalizace  ze  strany  společnosti  Vodovody  a
kanalizace Prostějov, a.s.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 456/3 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova,
obec Přerov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem
Přerovem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba přechod
pro chodce na státní silnici  I/55 v ul. gen. Štefánika kolaudována. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře 256 m2 v
k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, dle geometrického plánu č. 524 – 560/2008
ze  dne  10.  10.  2008  pozemek  parc.  č.  1517/6  ost.  pl.  o  výměře  256  m2  v  k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Svazku obcí
údolí  Desné.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemní komunikace, nyní části silnice III/4394 od staničení 0,000 km (vyústění
ze silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Skalička  jako  budoucím

9



obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní  moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace ze silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.4. bezúplatný převod části  pozemní komunikace,  nyní  části  silnice III/4394 od
staničení 0,000 km (vyústění ze silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u
Hranic,  obec  Skalička  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Skalička. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části  pozemní  komunikace,  nyní  části  silnice  III/4394  od  staničení  0,640  km  po
staničení 2,022 km (v osadě Kamenec), s pozemkem parc. č. 691 ost. pl. o výměře 
12 029 m2 v k.ú. a obci Zámrsky a pozemku parc. č. 577 ost. pl. o výměře 1221 m2 v
k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a  obcí  Zámrsky  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do jednoho roku od nabytí  právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné
pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod části pozemní komunikace, nyní  části silnice III/4394 od
staničení 0,640 km po staničení 2,022 km (v osadě Kamenec),  s pozemkem parc.  
č. 691 ost. pl. o výměře 12 029 m2 v k.ú. a obci Zámrsky a pozemku parc. č. 577 ost.
pl.  o  výměře  1221  m2  v  k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/4/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7072/44 ostatní plocha o výměře 496 m2
a  parc.  č.  7072/47  ostatní  plocha  o  výměře  114  m2,  oba  v  katastrálním  území
Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem z vlastnictví obce Bělá pod Pradědem
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 418/13 ostatní plocha o výměře 27 m2,
parc. č.  418/14 ostatní plocha o výměře 115 m2 a části  pozemku parc. č.  418/6 o
výměře 213 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008 pozemek
parc. č. 418/6 ostatní plocha o výměře 213 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá
Loučka,  obec Dlouhá Loučka z vlastnictví  ČR,  správy Pozemkového fondu ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí náklady spojené s návrhem na vklad z
rozpočtu Olomouckého kraje.  

2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1139/3 ost. pl. o výměře 1 404 m2 v k.ú. a
obci Uhelná a pozemku parc. č. 1256/2 ost. pl. o výměře 230 m2 v k.ú. Dolní Lipová,
obec Lipová – lázně, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady

10



spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 636/2 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú.
a obci Nový Malín, dle geometrického plánu č. 1093 – 197/2008 ze dne 18. 8. 2008
pozemek parc. č. 636/3 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Nový Malín, z vlastnictví
obce  Nový  Malín  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2871/15 ost. pl. o výměře 1188 m2 v
k.ú.  Drahotuše,  obec Hranice,  dle  geometrického plánu č.  531 –232/2006 ze dne  
30. 5. 2007 pozemek parc. č. 2871/36 ost. pl. o výměře 1188 m2 v k.ú. Drahotuše,
obec  Hranice,  části  pozemku  parc.  č.  2871/19  ost.  pl.  o  výměře  849  m2  v  k.ú.
Drahotuše,  obec  Hranice,  dle  geometrického  plánu  č.  532  –  233/2006  ze  dne  
17. 4. 2007 pozemek parc. č. 2871/33 ost. pl. o výměře 849 m2 v k.ú. Drahotuše, obec
Hranice, části pozemku parc. č. 254 ost. pl. o výměře 735 m2 v k.ú. Proseničky, obec
Prosenice, dle geometrického plánu č. 254 – 231/2006 ze dne 23. 6. 2006 pozemek
parc.  č.  254/2 ost.  pl.  o  výměře 735 m2 v k.ú.  Proseničky,  obec Prosenice,  vše z
vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a dálnic ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1452 zahrada o výměře 90 m2 v k.ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, dle geometrického plánu č. 4469 – 240/2008 ze dne
30.  10.  2008 pozemek parc.  č.  1452/2 zahrada o výměře 90 m2 v k.ú.  Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh,  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, neboť se jedná o pozemek nezbytný
pro zajištění činnosti Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a
jeho nabytí je v souladu s „Dlouhodobým záměrem rozvoje školství kraje“.

UZ/4/27/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e a k c e p t u j e   nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na
bezúplatný převod pozemků parc. č. 190 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 214/5 ost.
pl. o výměře 822 m2, parc. č. 215 ost. pl. o výměře 4222 m2, parc. č. 226/2 ost. pl. o
výměře 1023 m2, parc.  č.  551/3 ost.  pl.  o výměře 207 m2, parc.  č.  654 ost.  pl.  o
výměře 1423 m2, parc. č. 655 ost. pl. o výměře 2500 m2, parc. č. 661 ost. pl. o výměře
5287 m2 a parc. č. 662 ost. pl. o výměře 2249 m2, vše v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad
Moravou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví Olomouckého kraje.

UZ/4/28/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  2227  ost.  pl.  o  výměře  2846  m2,
pozemku parc. č. 2232/6 ost. pl. o výměře 2774 m2, parc. č. 2232/7 ost. pl. o výměře
890  m2,  pozemku  parc.  č.  2232/115  ost.  pl.  o  výměře  402  m2,  pozemku  parc.  
č. 2232/139 ost. pl. o výměře 2188 m2 a pozemku parc. č. 2232/207 ost. pl. o výměře
697 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká
Bystřice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc.
č. 2232/126 ost. pl. o výměře 377 m2 a části pozemku parc. č. 2232/161 ost. pl. o
výměře  181  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1230-368/2008  ze  dne  19.12.2008
pozemek parc. č. 2232/295 ost. pl. o výměře 181 m2, oba v k.ú. a obci Velká Bystřice z
vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1917/12 ostatní plocha o výměře 438 m2
v  katastrálním území  a  obci  Vikantice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kaje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikantice
za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  
č. 2023/4 ostatní plocha o výměře 363 m2 v katastrálním území a obci Vikantice z
vlastnictví  obce Vikantice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického páva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1990/3 ost. pl. o výměře 1 246 m2, parc.
č. 2031/3 ost. pl. o výměře 2 334 m2, parc. č. 2031/4 ost. pl. o výměře 1 327 m2, parc.
č. 2031/5 ost. pl. o výměře 217 m2, parc. č. 2031/7 ost. pl. o výměře 442 m2 a parc. 
č. 2031/8 ost. pl. o výměře 316 m2, vše v k.ú. Dolní Otaslavice, obec Otaslavice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Otaslavice  za podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2031/6 ost. pl. o výměře 131 m2
v k.ú.  Dolní  Otaslavice,  obec Otaslavice z vlastnictví  obce Otaslavice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé  uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný  převod bývalé  komunikace -  silnice  č.  III/36624  v km staničení
0,000 (od křižovatky se sinicí II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku silnice) v k.ú.
a obci Dzbel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dzbel za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 211 m2
v k.ú.  a  obci  Dzbel  z  vlastnictví  obce  Dzbel  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1173/1 ost. pl. o celkové výměře
988 m2, dle geometrického plánu č. 373-172/2007 ze dne 16.5.2008 pozemky parc.  
č. 1173/10 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 1173/11 ost. pl. o výměře 253 m2, parc.
č. 1173/12 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 1173/13 ost. pl. o výměře 206 m2 a parc.
č.  1173/16  ost.  pl.  o  výměře  104  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Chromeč  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Chromeč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatné nabytí částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1205 o celkové výměře 403 m2 a části pozemku parc.

12



č. 1168/1 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč, dle geometrického
plánu č. č.  373-172/2007 ze dne 16.5.2008 část pozemku parc. č.  1168/1 díl „b“ o
výměře  120  m2  a  část  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1205 díl „a“ o výměře 311 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1205/8 ost. pl. o výměře 431 m2, a pozemky parc. č. 1205/10 ost. pl.
o výměře 51 m2 a parc. č. 1205/11 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč,
vše z vlastnictví obce Chromeč do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Vladislava Pavlíka o odkoupení části pozemku
parc. č. 1173/1 ost. pl. v k.ú. a obci Chromeč z důvodu jeho převodu do vlastnictví
obce Chromeč. 

UZ/4/29/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod pozemků parc. č. 348/4 ostatní plocha o výměře
1.483 m2 s pozemní komunikací – původně silnicí II/449, parc. č. 360/9 ostatní plocha
o výměře 92 m2, parc. č. 360/6 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 360/7 ostatní
plocha o výměře 19 m2, parc. č. 417/3 ostatní plocha o výměře 40 m2, části pozemku
parc. č.  360/8 o výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne  
30.  6.  2008 (dále jen „dle  GP“)  pozemek parc.  č.  360/8 ostatní  plocha o výměře  
113 m2,  části  pozemku parc.  č.  418/3  o výměře 862 m2,  dle  GP pozemky parc.  
č. 418/23 ostatní plocha o výměře 672 m2, parc. č. 418/24 ostatní plocha o výměře 
49 m2 a parc. č. 418/27 ostatní plocha o výměře 141 m2, vše v katastrálním území
Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá
Loučka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc.  č.  412/4 o  výměře 23 m2,  dle  GP pozemků parc.  č.  412/4  ostatní  plocha  o
výměře 10 m2 a parc. č. 412/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc.
č.414/2 o výměře 143 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/2 ostatní plocha o výměře  
143 m2, části pozemku parc. č. 414/5 o výměře 3 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/5
ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 414/7 o výměře 314 m2, dle GP
pozemků parc.  č.  414/7 ostatní plocha o výměře 248 m2 a parc.  č.  414/14 ostatní
plocha  o  výměře  66  m2,  části  pozemku parc.  č.  418/1  o  výměře  86  m2,  dle  GP
pozemků parc. č. 418/1 ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 418/19 ostatní plocha
o výměře 22 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka
z vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/4/30/2009 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 17 důvodové zprávy

13



UZ/4/31/2009 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2008

UZ/4/32/2009 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku jednotlivým příjemcům a ve výši
dle důvodové zprávy a dle  Příloh č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy

UZ/4/33/2009 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v
Olomouckém  kraji  v  roce  2009  dle  důvodové  zprávy  včetně  návrhu  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků
dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UZ/4/34/2009 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši  
1.532.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši  334.000,- Kč na realizaci  aktivit  majících regionální  charakter a návrh
Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UZ/4/35/2009 Návrh na udělení  Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2008 dle důvodové zprávy

14



UZ/4/36/2009 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UZ/4/37/2009 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   texty  dodatků  ke  zřizovacím listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových
organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UZ/4/38/2009 Vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého
kraje za rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/4/39/2009 Územní studie Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženou územní studií Větrné elektrárny na území Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy a s  vložením dat z této územní studie do evidence územně
plánovací činnosti

UZ/4/40/2009 Projekt  Střední  lesnické  školy  Hranice  předkládaný  do
Operačního programu Životní prostředí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zajištění  spolufinancování  a  předfinancování  výše  uvedeného
projektu v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

15



UZ/4/41/2009 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
České  republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940
na pořízení nosiče kontejnerů ve výši 2.350.000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/4/42/2009 Vyhodnocení  činnosti  EUROPE  DIRECT  s  návrhem  další
spolupráce

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2009 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu o spolupráci  a podpoře činnosti  informační sítě EUROPE
DIRECT  v  Olomouckém  kraji  v  období  2009  –  2012  mezi  Olomouckým  krajem  a
statutárním městem Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce
2009  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o spolupráci dle bodu 3 usnesení za splnění
podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem Olomouc
a Zastoupením Evropské komise v ČR

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 4 usnesení za
splnění podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem
Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/4/43/2009 Návrh  personálního  obsazení  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje pro funkční období 2008 - 2012

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  předsedy  a  členy  výborů  dle  návrhu  personálního  obsazení  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012 v upravené Příloze
č. 1 důvodové zprávy

16



3. b e r e  n a  v ě d o m í   personální obsazení Komisí Rady Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhotovit  dekrety  o  zvolení  všem  předsedům  a  členům  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 24. 4. 2009

5. s c h v a l u j e   Statut výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   Statut výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje ve
znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  Statut  výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

8. u k l á d á   zaslat předsedům výborů dle bodu 5-7 usnesení schválené znění statutu
výborů

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 24. 4. 2009

UZ/4/44/2009 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
složkám integrovaného záchranného systému 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ: 70885940,  ve  výši  
1.376.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje,
IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e   znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  složkám  integrovaného  záchranného  systému  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů č. 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/4/45/2009 Žádost  Vojenské  nemocnice  Olomouc  o  povolení  úlevy  z
uloženého odvodu a penále

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  Vojenské  nemocnice Olomouc,  IČ:  60800691,  Sušilovo  náměstí  1,  
771 11 Olomouc, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 138.000,- Kč a penále ve
výši 7.452,- Kč dle důvodové zprávy 

17



UZ/4/46/2009 Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  –  zvýšení  základního
kapitálu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zvýšení  základního  kapitálu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.
peněžitým vkladem takto: 

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze  stávajícího  kapitálu  
404 000 000,- Kč upsáním nových akcií o 22 000 000,- Kč na částku 426 000 000,- Kč.

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 22 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou převoditelností, v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,- Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,- Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s  využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)  Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení § 204 odst.  5 obchodního zákoníku, jejíž návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje,a.s. s tím, že lhůta pro upsání akcií začne běžet od
doručení návrhu na upsání akcií po právní moci rozhodnutí soudu o zápisu rozhodnutí
jediného akcionáře  o zvýšení  základního kapitálu  do obchodního rejstříku a skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje,a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  vedený  na  jméno  Nemocnice  Olomouckého
kraje a.s.

k)  O  splacení  vkladu  vydá  vkladatel  prohlášení  vkladatele  dle  §  60  odst.1, 2
obchodního zákoníku dle harmonogramu v důvodové zprávě.

3. u k l á d á   Radě Olomouckého kraje, ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako
jediného  akcionáře  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  aby  schválila  zvýšení
základního kapitálu  v souladu s bodem 2 usnesení.

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ROK 2. 3. 2009

4. u k l á d á   Radě Olomouckého kraje,  aby zmocnila  hejtmana Olomouckého kraje,
aby  za  Olomoucký  kraj  učinil  formou  notářského  zápisu  rozhodnutí  o  zvýšení
základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ROK 2. 3. 2009

5. s c h v a l u j e  z á m ě r   na zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice
Olomouckého  kraje,a.s.  nepeněžitým  vkladem  majetku.  Výše  nepeněžitého  vkladu
bude stanovena znaleckým posudkem na hodnotu movitého majetku, který je dosud v
nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk ve vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů

18



uvedených v důvodové zprávě.

6. u k l á d á   Radě Olomouckého kraje, aby ve věci rozhodování za Olomoucký kraj,
jako  jediného  akcionáře  Nemocnice  Olomouckého  kraje,a.s.,  o  zvýšení  základního
kapitálu nepeněžitým vkladem majetku, uložila předsedovi představenstva zpracovat,
ihned po obdržení znaleckého posudku na hodnotu nepeněžitého vkladu, písemnou
zprávu  představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,a.s.  pro  jediného  akcionáře,
kterým  je  Olomoucký  kraj,   v  souladu  s  §  204  odst.3  zákona  č.513/1991  Sb.
obchodního zákoníku

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 24. 4. 2009

7. u k l á d á   Radě Olomouckého kraje předložit materiál o zvýšení základního kapitálu
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. nepeněžitým vkladem k projednání Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje,  společně  s  písemnou  zprávou  představenstva  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s.

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 24. 4. 2009

UZ/4/47/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Střední školy zemědělské,
Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 20. 2. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje předložený program 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 22. 1. 2009:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	2. ukládá ve spolupráci s odbornou komisí pro rodinu a sociální záležitosti, jako poradním orgánem Rady Olomouckého kraje, zabývat se situací a podmínkami pro klienty a zaměstnance v DD Prostějov a případně v dalších příspěvkových organizacích v sociální oblasti
	3. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o výsledku jednání dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 3
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně Přílohy č.1
	2. schvaluje návrh investičních akcí v předložené podobě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 20,600.000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Příloh důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2009 dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 8 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení dopravní obslužnosti za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelné ztráty dopravní obslužnosti území dle bodu 5 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení dopravní obslužnosti za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nepovoluje dopravci Veolia Transport Morava a.s. (do 31. 7. 2008 Connex Morava a.s.), Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 11 117 440,- Kč a z penále ve výši 10 483 745,- Kč za rok 2005, dle důvodové zprávy
	3. nepovoluje dopravci Veolia Transport Morava a.s. (do 31. 7. 2008 Connex Morava a.s.), Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8 066 767,- Kč a z penále ve výši 4 662 591,- Kč za rok 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nepovoluje dopravci AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o., Rozstání 86, 798 62, IČ: 27682455 úlevu z odvodu ve výši 190 055,- Kč a z penále ve výši 53 785,- Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nepovoluje dopravci Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 1, Olomouc, 771 10, IČ: 47676639 úlevu z odvodu ve výši 23 226,- Kč a z penále ve výši 5 179,40 Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2008 ze dne 24. 9. 2008:
	3. schvaluje
	4. schvaluje
	5. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neakceptuje nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemku parc. č. st. 7988 zast. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Zlín, budovy č.p. 2565, Kroměříž, občanská vybavenost s pozemkem parc. č. st. 2779 zast. pl. o výměře 889 m2 v k.ú. a obci Kroměříž, vše z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a čase obvyklou z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.
	3. schvaluje
	4. neakceptuje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/25/2008, bod 2.2., ze dne 25. 6. 2008 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod stavebního objektu SO 20 – Dešťová kanalizace v délce 83 m z laminátových trub DN 300 včetně 4 ks šachet DN 1000, které budou vybudovány v rámci investiční akce „Okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762 Domamyslice, Prostějov“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. jako budoucím obdarovaným z důvodu odmítnutí převzetí dešťové kanalizace ze strany společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neakceptuje nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod pozemků parc. č. 190 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 214/5 ost. pl. o výměře 822 m2, parc. č. 215 ost. pl. o výměře 4222 m2, parc. č. 226/2 ost. pl. o výměře 1023 m2, parc. č. 551/3 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 654 ost. pl. o výměře 1423 m2, parc. č. 655 ost. pl. o výměře 2500 m2, parc. č. 661 ost. pl. o výměře 5287 m2 a parc. č. 662 ost. pl. o výměře 2249 m2, vše v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti pana Vladislava Pavlíka o odkoupení části pozemku parc. č. 1173/1 ost. pl. v k.ú. a obci Chromeč z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Chromeč.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 348/4 ostatní plocha o výměře 1.483 m2 s pozemní komunikací – původně silnicí II/449, parc. č. 360/9 ostatní plocha o výměře 92 m2, parc. č. 360/6 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 360/7 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 417/3 ostatní plocha o výměře 40 m2, části pozemku parc. č. 360/8 o výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008 (dále jen „dle GP“) pozemek parc. č. 360/8 ostatní plocha o výměře 113 m2, části pozemku parc. č. 418/3 o výměře 862 m2, dle GP pozemky parc. č. 418/23 ostatní plocha o výměře 672 m2, parc. č. 418/24 ostatní plocha o výměře 49 m2 a parc. č. 418/27 ostatní plocha o výměře 141 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 412/4 o výměře 23 m2, dle GP pozemků parc. č. 412/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 a parc. č. 412/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc. č.414/2 o výměře 143 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/2 ostatní plocha o výměře 143 m2, části pozemku parc. č. 414/5 o výměře 3 m2, dle GP pozemku parc. č. 414/5 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 414/7 o výměře 314 m2, dle GP pozemků parc. č. 414/7 ostatní plocha o výměře 248 m2 a parc. č. 414/14 ostatní plocha o výměře 66 m2, části pozemku parc. č. 418/1 o výměře 86 m2, dle GP pozemků parc. č. 418/1 ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 418/19 ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 17 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku jednotlivým příjemcům a ve výši dle důvodové zprávy a dle Příloh č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2009 dle důvodové zprávy včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou územní studií Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a s vložením dat z této územní studie do evidence územně plánovací činnosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zajištění spolufinancování a předfinancování výše uvedeného projektu v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 na pořízení nosiče kontejnerů ve výši 2.350.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2009 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2009 – 2012 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2009 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu o spolupráci dle bodu 3 usnesení za splnění podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR
	6. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 4 usnesení za splnění podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo předsedy a členy výborů dle návrhu personálního obsazení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012 v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. bere na vědomí personální obsazení Komisí Rady Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá vyhotovit dekrety o zvolení všem předsedům a členům Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. schvaluje Statut výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. schvaluje Statut výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	7. schvaluje Statut výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	8. ukládá zaslat předsedům výborů dle bodu 5-7 usnesení schválené znění statutu výborů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.376.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodů č. 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje Vojenské nemocnice Olomouc, IČ: 60800691, Sušilovo náměstí 1, 771 11 Olomouc, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 138.000,- Kč a penále ve výši 7.452,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým vkladem takto:
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje, ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., aby schválila zvýšení základního kapitálu v souladu s bodem 2 usnesení.
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby zmocnila hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 usnesení
	5. schvaluje záměr na zvýšení základního kapitálu společnosti Nemocnice Olomouckého kraje,a.s. nepeněžitým vkladem majetku. Výše nepeněžitého vkladu bude stanovena znaleckým posudkem na hodnotu movitého majetku, který je dosud v nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk ve vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.
	6. ukládá Radě Olomouckého kraje, aby ve věci rozhodování za Olomoucký kraj, jako jediného akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje,a.s., o zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem majetku, uložila předsedovi představenstva zpracovat, ihned po obdržení znaleckého posudku na hodnotu nepeněžitého vkladu, písemnou zprávu představenstva Nemocnice Olomouckého kraje,a.s. pro jediného akcionáře, kterým je Olomoucký kraj, v souladu s § 204 odst.3 zákona č.513/1991 Sb. obchodního zákoníku
	7. ukládá Radě Olomouckého kraje předložit materiál o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. nepeněžitým vkladem k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje, společně s písemnou zprávou představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

